1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

Campus “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga
CEP 64.049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

EDITAL Nº 42/2018-CSPE/PREG/UFPI, DE 12 DE JUNHO DE 2018.

RESULTADO COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 38/2018-CSPE/PREG/UFPI, DE 05 DE

JUNHO DE 2018.

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Coordenadoria de Seleção e
Programas Especiais (CSPE)/Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), torna público
o resultado complementar da PRIMEIRA e da SEGUNDA ETAPA do processo seletivo
referente ao Edital Nº 31/2018-CSPE/PREG/UFPI,  de 07 de maio de 2018,  para
preenchimento de vagas remanescentes, ingresso como Portador de Curso Superior
(PCS).

Campus Universitário Professora Cinobelina Elvas (CPCE) / Bom Jesus

Campus/Centro: CPCE

Curso: MEDICINA VETERINÁRIA:

02 VAGAS

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA

ETAPA

PROCESSO NOME CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

23111.031446/2018-68 FRANCELIA RIBEIRO FARIAS 1º – 7,5 PONTOS DEFERIDA/CLASSIFICADA

23111.031458/2018-35 MARTINA WERNER 2º – 5,0 PONTOS DEFERIDA/CLASSIFICADA

23111.024671/2018-51 JOSÉ FRANCISCO LOPES JÚNIOR 2,5 PONTOS DEFERIDA

23111.031289/2018-39 LARISSA PRADO VIEIRA OTAVIO

0,0 PONTOS INDEFERIDA
Não atendeu ao item 4.3 do

Edital (Alínea C).

23111.033976/2018-46
THALYS RIBEIRO DE SOUZA

LEITE

INDEFERIDA
Não atendeu ao item 4.3 do

Edital (Alíneas A e C) e

subitem 4.3.1 e 4.3.2.

23111.031420/2018-91 FILIPE EMÁRITO ARAÚJO

0,0 PONTOS INDEFERIDA
Não atendeu ao item 4.1 do

Edital.

 2

Campus Universitário Amílcar Ferreira Sobral (CAFS) / Floriano

Campus/Centro: CAFS

Curso: 116640 – BACHARELADO EM

ADMINISTRAÇÃO:

01 VAGA

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA

ETAPA

PROCESSO NOME CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

23111. 018851/2018-51 EUCLIDES BEZERRA LUZ 1º – 2,5 PONTOS DEFERIDA/CLASSIFICADA

Campus/Centro: CAFS

Curso: 116642 – LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA:

03 VAGAS

PRIMEIRA

ETAPA

SEGUNDA

ETAPA

PROCESSO NOME CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

23111. 031333/2018-15 ANA PAULA N. DA SILVA BATISTA 1º – 30,0 PONTOS DEFERIDA/CLASSIFICADA

Obs.: Os candidatos, cujos resultados foram publicados por meio do Edital nº 42/2018 –

CSPE/PREG/UFPI, podem interpor recursos ao resultado do Processo Seletivo dias 13 e

14 de junho de 2018. O resultado dos recursos será divulgado em 15.06.2018.

Teresina, 12 de junho de 2018.

Profa. Dra. Josania Lima Portela Carvalhêdo

Coordenadoria de Seleção e Programas Especiais – CSPE
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PREG